
سهرابیان هم اضافه شد

10 گلزن در استقلال
تعداد گلزنان استقلال در فصل 
جاری به عدد 10 رسیده است. 
با گلی که سهرابیان وارد دروازه 
ذوب آهن کرد تا پایان هفته 
یازدهم لیگ برتر)استقلال 10 
بازی انجام داده و یک بازی عقب 
افتاده دارد( استقلال در مجموع 
10 گلزن را به لیگ برتر معرفی 
کرده است. احتمال اینکه آمار 
گلزنان استقلال افزایش یابد، 
بسیار است. برای مثال روزبه 
چشمی یکی از بازیکنانی است 
که می تواند به حلقه گلزنان 
استقلال اضافه شود. جعفر 
سلمانی نیز درگذشته شم بالای 
خود در گلزنی را به رخ کشیده و 
اگر بیشتر در ترکیب استقلال قرار 
بگیرد، احتمال گلزنی او نیز بالا 
است. فصل پیش استقلال دایره 
گلزنان قابل توجهی داشت و حتی 
سید حسین حسینی نیز برای این 
تیم گل زد و احتمال دارد در پایان 
فصل جاری نیز همان آمار برای 
استقلال به ثبت برسد و تعداد 
گلزنان بازهم افزایش یابد. باید 
به این نکته هم اشاره داشت که 
پیمان بابایی به عنوان مهاجم 
هنوز پایش به گلزنی باز نشده و 
احتمال ورود او به این قاب بسیار 

بالا است.
 

این شایعات را جدی نگیرید

قایدی تا آخر فصل 
درکلبا می ماند

درحالی که در روزهای گذشته 
شایعاتی پیرامون جذب مهدی 
قایدی در نیم فصل توسط باشگاه 
استقلال به گوش می رسید اما 
این بازیکن لااقل در فصل جاری 
تمایلی برای بازگشت به استقلال 
ندارد و بعید است که باشگاه 
الاتحاد کلبا نیز با این انتقال 
موافقت کند. ضمن اینکه باید 
توجه داشت قایدی از تیم الاهلی 
به کلبا رفته و با تیم الاهلی 
قرارداد 5 ساله دارد و چنانچه 
بخواهد دوباره تصمیمی برای 
آینده فوتبالش بگیرد باید منافع 
باشگاه شباب الاهلی را هم در 
نظر بگیرد. ضمن اینکه در باشگاه 
استقلال نیز هرگز صحبتی از 
جذب این بازیکن نیست و همه 
می دانند که بازگرداندن قایدی 
به فوتبال ایران مستلزم داشتن 
بنیه مالی قوی است. از سویی 
باشگاه استقلال یک بار قایدی را 
جذب کرد که از لحاظ مالی برایش 
بسیار سنگین بود و مبالغ قابل 
توجهی به باشگاه شباب الاهلی 
پرداخت کرد. حالا نیز همین 
وضعیت پا برجا است و باید 
ماجرای بازگرداندن قایدی را لااقل 
در فصل جاری منتفی دانست.

رشیدی پشت سیدحسین

دفاع از حسینی
منصور رشیدی معتقد است که 
سید حسین حسینی تقصیری روی 
گلی که استقلال مقابل ذوب آهن 
دریافت کرد، نداشته است. این 
دفاعیه درحالی انجام شده که 
دروازه بان استقلال برخلاف فصل 
پیش عملکرد مطلوبی در فصل 
جاری از خود به جا گذاشته و 
مجموع گل های خورده او به عدد 
5 می رسد که دوتای آن گل به 

خودی بوده است.

 zخبر

در استقلال پشت خط 
یامگا مانده و در تیم 

ملی هم اگر اتفاق 
خاصی نظیر مصدومیت 

رضاییان یا محرمی 
پیش نیاید، قطعاً 

راهی جام ملت های 
آسیا نخواهد شد. این 

اتفاقی قابل پیش بینی 
در مورد حردانی است. 

مدافع راستی که 
با بدشانسی به تور 
رضاییان و محرمی 

خورده و تا امروز فقط 3 
بازی ملی در کارنامه اش 

ثبت شده است

ZOOM

فردملکیان

درسوگ پدر

فردملیکان را استقلالی های قدیمی خوب به یاد دارند. مهاجم 
خوش اخلاق ارمنی که در ترکیب استقلال می درخشید و حتی سابقه 
گلزنی در دربی هم دارد. ملکیان به تازگی پدرش را از دست داده است. 
او که همیشه خود را مدیون پدرش می دانست حالا غم بزرگی بر دل 
دارد. ایران ورزشی این ضایعه را به فردملکیان و خانواده اش تسلیت 

می گوید و برای آنها آرزوی صبر دارد.

امیرحسین حسین زاده

پیگیر طلب

امیرحسین حسین زاده پیش از فصل به شدت مورد توجه نکونام قرار 
داشت اما با دریافت دستمزدی قابل توجه راهی تراکتور شد. این 
بازیکن که یکی از جوان های سال های اخیر استقلال محسوب می شود 
از طریق مدیربرنامه هایش پیگیر دریافت مطالباتش شده است. روز 
گذشته مدیربرنامه های حسین زاده به باشگاه استقلال رفت تا تکلیف 

این ماجرا را روشن کند.

استقلال

یک روز استراحت

گفته می شد جواد نکونام برای تعطیلات دوباره لیگ برتر قصد دارد 
تمرینات تیمش را دو تا سه روز تعطیل کند اما سرمربی استقلال از 
تعطیلی بیش از حد تمرین خودداری کرد. به همین دلیل سرمربی آبی ها 
فقط دوشنبه را تعطیل کرد تا بازیکنان از امروز دوباره در تمرین حاضر 
شوند. یک بازی تدارکاتی برای روزهای پیش رو در دستور کار خواهد بود.
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از کمپ آبی
11استقلال

 zسوژه 

صالح حردانی برخلاف پیش بینی هایی 
که بعد از انتقالش به استقلال وجود 
داشت، در سه فصل اخیر نشان 
داده که بازیکن باکیفیتی محسوب 
می شود. مدافع راستی که در فولاد 
چهره شد و از نیم فصل دوم لیگ 
بیست و یکم و با نظر فرهاد مجیدی 
از فولاد به استقلال آمد تا در 22 
سالگی حضور در یکی از بهترین 
تیم های فوتبال ایران را تجربه کند. 
حردانی در نیم فصل دوم لیگ 21، 14 
بار در ترکیب استقلال قرار گرفت 
و در کسب عنوان قهرمانی این تیم 

نقش داشت.
او فصل قبل اما 22 بازی برای استقلال 

انجام داد و البته یکی از بازیکنان 
حاضر در اردوی تیم ملی هم بود. 
حردانی کج دار و مریز به اردوی تیم 
ملی در زمان مربیان مختلف دعوت 
شد اما هیچگاه نگاه به او در حد یک 
بازیکن ثابت یا حتی مدافع راست 
دوم هم نبود. صالح این فصل هم 
هر زمان که در ترکیب اصلی قرار 
گرفته یا به عنوان تعویضی وارد زمین 
شده، نشان داده که قابلیت تأثیر روی 

نتیجه بازی را دارد.
یک  یا 90 دقیقه . برای دفاع راست 
خوزستانی استقلال تفاوتی ندارد که 
چند دقیقه در ترکیب قرار می گیرد. 
حردانی هر زمانی که به میدان 
برود، بی وقفه  برای برتری تیمش 
می جنگد. احتمالاً همین ویژگی 
موجب محبوبیت هرکول جیبی 

استقلال در بین هواداران این تیم  
شده است. حردانی این فصل 8 بازی 
برای استقلال انجام داده و یک گل 
هم زده. گلی که در روز پیروزی سه 
بر صفر استقلال وارد دروازه نفت 

آبادان شد.
4 بار به عنوان بازیکن  نی  حردا
ثابت وارد زمین شده و در یکی از 
آنها تعویض شده. صالح 4 بار هم 
به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین 
شده و البته مؤثر بازی کرده. او روی 
هم 379 دقیقه در ترکیب استقلال – 
لیگ بیست و سوم – قرار گرفته و در 
همین مدت کوتاه هم ثابت کرده که 
بازیکن مؤثری است. حردانی البته در 
یکی دو سال اخیر بارها به تیم ملی 
هم دعوت شده اما هرگز نتوانسته 
کادرفنی را برای استفاده مداوم از خود 

در ترکیب اصلی مجاب کند.
مدافع ریزنقش استقلال پس از 
حضور در اردوی شهریورماه به جای 
رامین رضاییان که در آن زمان مصدوم 
شده بود، در اردوی بعدی جایگزین 
صادق محرمی شد تا قلعه نویی 
نشان بدهد به حردانی به چشم 
سومین مدافع راست برتر فوتبال 
ایران می نگرد. با این حال، فرصت 
بازی کردن در ترکیب اصلی تیم ملی 
برای این مدافع 24 ساله شاید به این 
سرعت پیش نیاید. بخصوص که بازی 
محرمی در اروپا و کیفیت رضاییان در 
ترکیب سپاهان و تیم ملی مزید بر 
علت می شود تا نه تنها قلعه نویی، 
بلکه هر سرمربی دیگری هم در حال 
حاضر روی این دو بازیکن باتجربه و 

آماده قلم قرمز نکشد.

حردانی که در سه فصل اخیر 44 
بازی برای استقلال در لیگ و یک بازی 
در جام حذفی انجام داده، مترصد 
فرصتی است تا تعداد بازی های 
ملی خود را هم افزایش بدهد. او در 
آخرین بازی استقلال در لیگ مقابل 
ذوب آهن جای کوین یامگا وارد زمین 
شد و عملکرد خوبی هم ارائه داد. 
با وجود این او در استقلال پشت 
خط یامگا مانده و در تیم ملی هم 
اگر اتفاق خاصی نظیر مصدومیت 
رضاییان یا محرمی پیش نیاید، قطعاً 
راهی جام ملت های آسیا نخواهد 
شد. این اتفاقی قابل پیش بینی در 
مورد حردانی است. مدافع راستی که 
با بدشانسی به تور رضاییان و محرمی 
خورده و تا امروز فقط 3 بازی ملی در 

کارنامه اش ثبت شده است.

حردانی پشت خط یامگا، رضاییان و محرمی

خداحافظی گزینه سوم امیر با جام ملت ها

گوستاوو بلانکو، مهاجم آرژانتینی استقلال در چهار بازی اخیر این تیم به 
میدان آمده است. آخرین بار که او در ترکیب استقلال قرار گرفت به همین 
بازی با ذوب آهن مربوط می شود که 90 دقیقه در ترکیب اصلی تیمش بود. 
پیش از آن بلانکو 78 دقیقه مقابل تراکتور، 26 دقیقه مقابل شمس آذر و 31 
دقیقه هم مقابل آلومینیوم اراک بازی کرده بود. در مجموع او در چهار بازی 
آخر استقلال به کار گرفته شده که یک بار موفق به گلزنی شده است. نکونام 
اعتقاد ویژه ای به بلانکو دارد و با اصرار به حضور این بازیکن در ترکیب اصلی 
استقلال به دنبال احیای کامل او است تا تیمش را در خط آتش صاحب یک 
گلزن تمام عیار کند. با توجه به دقایقی که بلانکو در ترکیب استقلال بازی 
کرده، میانگین گل زده او مناسب نیست اما به هر جهت دست نکونام هم 
خالی است و بلانکو نیز هنوز به طور صد در صد با فضای بازی در ایران خو 
نگرفته و قدری زمان لازم دارد تا به آن مهاجمی که مد نظر نکونام و هواداران 
این باشگاه است، برسد. البته در روزهای گذشته انتقاداتی به شکل بازی 
بلانکو شده که با توجه به تعداد دقایق حضورش در ترکیب استقلال طبیعی 
است اما بعید است نکونام از این پس بلانکو را در ترکیب اصلی به کار نگیرد 

و حضورش قطعی است.

توصیه بیانی به مدیریت استقلال

نیم فصل تیم را تقویت کنید
گوستاوو چه زمان به آمادگی کامل می رسد؟

 بلانکو؛ هر 225 دقیقه یک گل
شاهین بیانی معتقد است که استقلال قطع به یقین باید در نیم فصل بازیکن 
بگیرد و خود را تقویت کند: »اگر استقلال قهرمانی می خواهد، باید بازیکن بگیرد. 
محمدحسین مرادمند چند ماه به دلیل مصدومیت نیست و روزبه چشمی به 
ناچار در قلب خط دفاعی بازی می کند. در تیم ملی و استقلال ثابت شد که جای 
چشمی در قلب خط دفاعی نیست. جواد نکونام هم این مسأله را می داند و مجبور 
است از چشمی به جای مرادمند استفاده کند. مدیریت باشگاه باید هر طور شده 
بازیکن جدید در خط دفاع بگیرد. اگر این اتفاق بیفتد و یکی، دو بازیکن جذب 
شوند، استقلال با همین نفرات حرف های زیادی برای گفتن خواهد داشت.« بیانی 
ادامه داد: »مدیریت باشگاه نباید پشت نتایج تیم پنهان شود و در نقل وانتقالات 
نیم فصل دوم فکری به حال تقویت استقلال کند. در شروع فصل فکر نمی کردم 
استقلال در صدر جدول قرار بگیرد و حالا که شاگردان نکونام به این نقطه 
رسیده اند، مدیریت باشگاه باید فکری به حال برخی پست ها کند. استقلال فصل 
گذشته صاحب بهترین خط حمله لیگ بود که دو مهره کلیدی خود را از دست داد. 
نکونام باهوش و حرفه ای بوده و متوجه است که تیمش در چه پست هایی بازیکن 
می خواهد. تصور کنید از میان آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی یک یا دو نفرشان 

مصدوم شوند، آن وقت تکلیف خط دفاعی استقلال چه می شود؟«

امیر اسدی 
روزنامه نگار


